
\ Rada Miasta Żagań 

\ rRadni 1'-' 
,fr° -:-,al\l,;/ Protokół nr XVl/2025 

y 0 \O" ~/ "fJ i'f {/;> z XVI sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań w dniu 9 czerwca 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 9 czerwca 2025 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:14 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań otworzył XVI sesję nadzwyczajną Rady Miasta Żagań 
oraz przywitał wszystkie osoby w niej uczestniczące. Następnie poinformował o nagrywaniu 
sesji, oznajmił że udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz 
przypomniał o przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 
Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W rozpoczęciu posiedzenia wzięło udział 17 radnych. 

Obecni: 

1. Krzysztof Blajer 
2. Przemysław Bochenek 
3. Krzysztof Dulski 
4. Katarzyna Kara 
5. Katarzyna Kazarnowicz 
6. Małgorzata Klorek 
7. Adriana Kowal 
8. Sebastian Kulesza 
9. Tomasz Kwarciński 
1 O. Mariusz Linkiewicz 
11. Piotr Łoś 
12. Tomasz Nowak 
13. Krzysztof Sieńko 
14. Krzysztof Świerzko 
15. Piotr Węglik 
16. Jakub Witek 
1 7. Janus z Żarski 

Nieobecni: 

1. Andrzej Chodań 
2. Marta Nadrzycka-Soczek 
3. Krzysztof Omieljańczyk 
4. Tomasz Szewczyk 

Kworum zostało osiągnięte. 
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Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty bez uwag. 

3. Uchwały. 

a) w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkól i 
niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska omówiła projekt uchwały zaznaczając, że 
zmiana wynika z konieczności procedowania całości uchwały łącznie z załącznikami. W 
samych załącznikach nic nie uległo zmianie, jednakże muszą być integralną częścią uchwały. 
Zmiana następuje w § 2 ust. 4, w § 3 ust. 4 oraz w § 4 ust. 3 i dotyczy załączników niniejszej 
uchwały. 

Radny Sebastian Kulesza poprosił o omówienie rozdziału czwartego, gdyż nastąpiły w 
nim zmiany zapisów, dotyczących trybu przeprowadzania kontroli. Jakie zmiany nastąpiły w 
§ 5 ust. 3, w stosunku do zapisów w poprzedniej uchwale. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem 
dodatków w art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. W przypadku rozliczenia 
dotacji organ prowadzący niepubliczną szkołę i niepubliczne przedszkole przekazuje organowi 
udzielającemu dotacji w terminie do 15 lipca za okres od 1 stycznia do 30 czerwca oraz do dnia 
15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji, za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. 
Nie powiela się przepisów zawartych w ustawach. Odnosząc się do zmian w § 5 wyjaśniono, 
że wprowadzono poprawki, aby uchwała nie została uchylona. 

Burmistrz Miasta Żagań Sławomir Kowal wyjaśnił, że RIO wniosło uwagi do podjętej 
w kwietniu uchwały i jeśli zostanie poprawiona do 1 O czerwca 2025 r. to nie będzie odrzucenia 
uchwały. Wszystkie przepisy są przekonsultowane z Regionalną Izbą Obrachunkową na bazie 
uchwał uchylonych. Jedyną rzeczą, która jest porządkowana po rozmowach z prowadzącymi 
niepubliczne szkoły i przedszkola w Żaganiu jest zmiana terminu przekazywania dotacji. 

Radny Sebastian Kulesza poprosił, aby w przyszłości w uzasadnieniu umieszczać 
dokładne wyjaśnienia zmiany zapisów, co uniknęło by dyskusji i pytań. 

Zastępca Burmistrza ponownie wyjaśniła, że jedyną zmianą jest zmiana, że wszystkie 
załączniki nie mogą być poza uchwałą, tylko Rada Miasta ma prawo procedowania całej 
uchwały, łącznie z załącznikami. 

Radny Krzysztof Blajer zapytał, czy Regionalna Izba Obrachunkowa wymaga, aby 
system rozliczania dotacji był uszczegółowiony i dobrze opisany. 
Do posiedzenia dołączył radny Krzysztof Omieljańczyk. 
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Glosowano w sprawie: 
określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych 
przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Wyniki glosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imie1me: 
ZA (18) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, Katarzyna 
Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, 
Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Tomasz Nowak, Krzysztof Ornieljańczyk, Krzysztof Sieńko, 
Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
NIEOBECNI (3) 
Andrzej Chodań, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Szewczyk 
Uchwała została przyjęta. 

Przed zamknięciem posiedzenia Przewodniczący Rady Miasta poinformował o kolejnym 
posiedzeniu, które planowane jest na 24 czerwca 2025 r., w Żagańskim Pałacu Kultury w sali 
Kryształowej. 

4. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął XVI sesję nadzwyczajną Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący 
Rady Miasta Żagań 

re~0~~j~Y 
Krzysztof Sieńko 
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Bt•ata Dumin 

https://zagan .esesja. p 1/transm i sja/693 5 8/x v iasesj aanadzwyczaj naaradyam iastaa%C5%8Caga%C5%84azadn i aa O 
9062025.htm 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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